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گرینویچ

بزرگ ترین گاوآهن دنیا

 

انتشار تصاویری از یک گاوآهن عظيم در آلمان، 
دوباره دنيا را متوجه یکی از مؤثرترین اختراعات 
در ابتدای قرن بيستم در آلمان کرده است. ماموت 
اوتومایر که بزرگ ترین گاوآهن ساخته شده در 
تاریخ است، این روزها دوباره به شهرت رسيده و 
عکس های آن دست به دست می شود. این گاوآهن 
در ابتدای قرن گذشته، توسط یکی از مهندسان و 
مخترعان سرشناس آلمان به نام اوتومایر ساخته 
شد. دشت های بایر و باتلاق ها در مرز با هلند، 
چنان بی حاصل و خشن بودند که سده ها انسان ها 
نمی توانستند در آنها زندگی کنند، اما وقتی این 
گاوآهن اختراع شد، کشاورزان توانستند بعد از 
سده ها، زمين ها را آماده کشاورزی کنند. این 
گاوآهن چنان عظيم است که می تواند کانال هایی را 
به عمق 2متر در زمين ایجاد کند. این گاوآهن های 

خودکششی تا دهه 50ميلادی توليد می شدند.

بهترین پیتزافروشی اروپا در اسپانیا

پروانه سائورون شرور 

سائورون شرور، یکی از منفورترین شخصيت ها در داستان 
ارباب حلقه ها بود، اما این دليل نمی شود که نامش مورد توجه 
دانشمندان قرار نگيرد. گروهی از پروانه  شناس ها، نام گونه ای از 
پروانه ها را سائورون گذاشته اند. البته دليل این کار، علاقه مندی 
به این کاراکتر منفور نبوده، بلکه ویژگی های ظاهری این پروانه، 
با برخی ویژگی های سائورون خبيث یکی است. این پروانه ها، 
روی بال های نارنجی خود، حلقه هایی مشکی دارند که چيزی 
شبيه چشم همه چيز بينی است که در داستان جی آر آر تالکين 
تشریح شده است. موزه دار تاریخ طبيعی لندن گفته که اميدوار 
است این نامگذاری، باعث جلب توجه عمومی به این گونه  شود و 
در نهایت به جمع آوری کمک های مالی بيشتری برای تحقيقات 
بيشتر روی آنها کمک کند. قرار است گونه های بيشتری هم 
به زیرمجموعه این گروه اضافه شوند. این نام را دکتر بلانکا 
هوئرتاس، مسئول بخش پروانه ها در موزه و یکی از محققان 
ارشد انتخاب کرده است. حدود 30دانشمند از سراسر دنيا، 
بيش از یک دهه روی این خانواده از پروانه ها تحقيق کرده اند. 
آنها بيش از 400گونه پروانه را بررسی و از پيشرفت ها در بخش 
دی ان ای استفاده کرده اند تا تفاوت ژنتيک آنها را در کنار تفاوت 
ظاهری شان مشخص کنند. نخستين پرونه ای که آنها نام 
گذاشته اند، سائورون مثلثی است و دانشمندان گفته اند به زودی 

دیگر پروانه های شناخته شده را هم نامگذاری خواهند کرد.

راز تپه ماکارونی
 

چند روز پيش کشف یک تپه ماکارونی پخته شده در جنگلی 
در نيوجرسی، حسابی در رسانه ها خبرساز و گمانه زنی های 
زیادی درباره منشأ آن انجام  شد. این تپه که از حدود 
300کيلوگرم ماکارونی تشکيل شده بود، بدون سس، کنار 
یک نهر آب رها شده بود. یک شهروند که در جنگل پياده روی 
می کرد به صورت اتفاقی این تپه ماکارونی را کشف کرد و 
بلافاصله رسانه ها حسابی به آن توجه نشان دادند. حالا اما 
به نظر می رسد ساکنان محلی، اطلاعات باارزشی از منشأ این 
تپه ماکارونی به رسانه ها داده اند. به گفته آنها، بعد از فوت یکی 
از ساکنان در اطراف این جنگل، پسر او می خواسته خانه را 
بفروشد و برای همين، آشپزخانه را پاکسازی کرده است. او 
بسته های ماکارونی زیادی را در خانه دیده و همه آنها را در 
جنگل خالی کرده است. بعد از چند روز آنجا ماندن و بارش 
باران، اینطور به نظر رسيده که ماکارونی ها پخته شده است. 
این تپه، بعد از انتشار عکس هایش، خيلی سریع توسط 

شهرداری از جنگل محو شد.

درباره سریال »محاکمه« به بهانه پخش عدد خبر
دوباره آن از تلویزیون پس از 24سال

سرپاس و پزشک در مسلخ
تلویزیون این 
شب ها دست 
به کاری بی  سابقه زده است و سریالی 
را دوباره دارد پخش می کند که در همه 
این 24 سال پس از اولين بار که  روی آنتن 
رفت، دیگر هيچ گاه به نمایش درنيامده 
بود و حالا هرشب ساعت 22 از شبکه یک 

پيش چشم مخاطبان قرار گرفته است.
»محاکمه« را اصغر عبداللهی نوشت و 
حسن هدایت، آن را پس از فصل نخست 
»کارآگاه علوی«، در سال1377 ساخت 
و یک سال بعد هم روی آنتن رفت؛ اثری 
که حتما یکی از مهم ترین مجموعه های 
تلویزیونی در دهه70 است و در ژانر 
تاریخی، به ایرانِ پس از شهریور 1320 
و رخدادهای بعد از سقوط پهلوی اول 
می پردازد؛ دورانی که یکی از ویژه ترین 
اتفاقاتش، محاکمه سران شهربانی 
به خصوص سرپاس رکن الدین مختاری 
و پزشک احمد احمدی بود و انتخاب نام 
سریال به عنوان »محاکمه« از همين 

سبب آمده است.

اگرچه در سال های بعدتر و اخيرا، اشغال 
ایران توسط قوای متفقين، در آثار 
دیگری چون »در چشم باد« و »روزگار 
قریب« در تلویزیون و »خاتون« در شبکه 
نمایش خانگی مورد توجه قرار گرفت، 
اما به زیر کشاندن شهربانی چی های 
رضاشاهی، موضوعی است که نه پيش 
و نه پس از »محاکمه« مورد توجه قرار 

نگرفت.
سریالی که نسبت به زمانی که ساخته 
شد، به لحاظ عناصر داستانی و 
صحنه ای، سریالی کم نقص و حتی از 
ساخته جدیدتر کارگردان یعنی فصل 
دوم کارآگاه علوی هم یک سر و گردن 
بالاتر است؛ هرچند به هرروی ایراداتی 

نيز دارد.
نقش اول آن حشمت الله مينوی است؛ 
روزنامه نگاری دردمند و تازه از بند تبعيد 
رهاشده که عزت الله انتظامی آن را - 
به عنوان تنها اثر تلویزیونی اش پس از 
هزاردستان - بازی کرده است. دیگر 
بازیگرانش اسماعيل شنگله، داریوش 
فرهنگ و  رؤیا تيموریان هستند. سرپاس 
مختاری را بهمن دان بازی می کند و 

پزشک احمدی را حميد لولایی.
»محاکمه« حتما برای جوان ترها تازگی  

دارد، آن را از دست ندهيد.

حافظ

شاهد آن نیست که موییّ و میانی دارد
بنده  طلعتِ آن باش که آنی دارد

پيتزا، یکی از 
نمادهای ایتاليا 
در دنياست و مردم این کشور، چنان روی آن تعصب 
دارند که هرگونه نوآوری عجيب و غریب در پخت 
آن را، چيزی در حد خيانت به فرهنگ خودشان 
می دانند. اما پيتزا چنان جهانی شده و چنان با 
فرهنگ غذایی سراسر دنيا آميخته شده که خود 
ایتاليایی ها هم آن را قبول دارند. در این شرایط و 
با این تغيير دیدگاه، یک پيتزافروشی در اسپانيا، از 
سوی خود ایتاليایی ها، به عنوان بهترین »پيتزریا« 

)پيتزاپزی( در اروپا انتخاب شده است.
این پيتزافروشی، در فهرست »50پيتزای برتر« 
اروپا برای سال2023 در صدر نشسته است. این 
فهرست، سالانه توسط یک نهاد ایتاليایی اعلام 
می شود و برترین پيتزاپزی های )پيتزریاهای( 
دنيا را انتخاب می کند. کارشناسان ایتاليایی، در 
فهرست خود برای اروپا، بهترین پيتزاپزی را از 
اسپانيا انتخاب کرده اند. این ليست، توسط بيش 
از هزارکارشناس که به عنوان مشتری های معمولی 
به سراسر قاره می روند و پيتزا می خورند، انتخاب 
شده است. »سانتوریا پاناتيه ری« در بارسلونا قرار 
دارد و جایزه اش را در یک مراسم که در همين شهر 
برگزار شد، دریافت کرده است.در رده های بعدی 
این فهرست، پيتزاپزی هایی از دانمارک و انگليس 
قرار دارند. سانتوریا پاناتيه ری توسط 2آشپز اداره 
می شود که رگ و ریشه ایتاليایی دارند. سرآشپز این 
رستوران متولد برزیل است و سال ها در آمریکای 
لاتين و ایتاليا آموزش پيتزاپزی دیده بود. او قبل 
از اینکه رستوران خود را باز کند، در رستوران های 

معروف بارسلونا کار می کرده است.
این رستوران، همچنين جایزه بهترین پيتزای سال 
را هم دریافت کرده است: سس گوجه، موتزارلا، 

گوجه گيلاسی برشته و سس مخصوص.
پيتزاپزی دوم این فهرست، 
سال گذشته در صدر بوده 
و امسال جایگاهش را به 
سانتوریا پاناتيه ری واگذار 

کرده است.
»50پيتزای برتر« فهرستی 
هم برای بهترین پيتزاپزی های 

دنيا دارد. شبکه کارشناسان این فهرست، ابتدا 
به بهترین پيتزاپزی های کشور خودشان رأی 
می دهند و بعد به عنوان مشتری معمولی و 
به صورت نامحسوس به آنجا مراجعه می کنند و 
پيتزا می خورند. باربرا گوئرا، یکی از 3بنيانگذار 
این ليست گفته است: »برای هر پيتزریا، ما 
گزارش هایی از مشتری های ناشناسی که 
فرستاده ایم دریافت و با استفاده از این گزارش ها 

فهرست مان را کامل می کنيم. ما معتقدیم که تنها 
یک تيم بزرگ می تواند کمک کند تا ما ليست کامل 
و درستی تهيه کنيم.« او گفته است که سبک ناپلی، 
همچنان محبوب ترین سبک پخت پيتزا در جهان 
است، اما کارشناسان این فهرست، ضرورتا به دنبال 
پيدا کردن این سبک در کشورهای مختلف نيستند. 
آنها مؤسسه هایی که شخصيت و ثبات دارند و 
پيتزای معرکه )از هر سبکی( را با خدماتی دوستانه 
عرضه می کنند شایسته تقدیر می دانند و 

معيارشان همين است.
یکی دیگر از فهرست هایی که این 
»50پيتزای برتر« ارائه می دهند، برترین 
پيتزاپزی های ایتالياست؛ فهرستی که از 
نظر ایتاليایی ها، تحت هر شرایطی از دیگر 

فهرست ها برتر است.

خودکفایی در ساخت واکسن
این خبر از آن خبرهایی است که 
حسابی باید قدرش را بدانيم. ما سالانه 
به 60 ميليون دوز واکسن تب برفکی 
نياز داریم تا دام هایمان بر اثر ابتلا به 
یک بيماری همه گير در ميان دام ها 
تلف نشوند. بد نيست بدانيد که فقط 
3کشور در دنيا هستند که فناوری ساخت این واکسن را دارند و 
همه کشورهای دنيا مجبورند برای تأمين سلامتی دام هایشان، 
واکسن تب برفکی را از یکی از این کشورها وارد کنند و ما هم 
در همين جرگه وارد کنندگان بودیم. اما مژده بدهيم که با تلاش 
محققان شرکت های دانش بنيان و پس از 2سال تلاش بی وقفه، 
ایران هم به فناوری توليد واکسن تب برفکی دست پيدا کرد و 
حالا ما چهارمين کشور دنيا هستيم که کشورهای دیگر می توانند 
برای خرید این واکسن مهم روی آن حساب کنند. سرپرست 
وزارت جهادکشاورزی گفته: سایت توليد واکسن تب برفکی با 
سرمایه گذاری بالغ بر یک هزار و 500ميليارد ریال راه اندازی 
شده است و با توليد این واکسن سالانه 60ميليون دلار از خروج 
ارز جلوگيری می شود. البته قسمت خوب این خبر آنجاست که 
علاوه بر صرفه جویی 60ميليون دلاری ارزی، واکسن تب برفکی 
برای ما ارزآور هم خواهد بود و پيش بينی اوليه این است که سالانه 

40ميليون دلار با صادرات آن ارزآوری داشته باشيم. 

حمایت ماندگار
 خبر خوب دیگرمان، هم مربوط به

بر و بچه های هلال احمر است و هم 
آنهایی که در سازمان انتقال خون 
مشغول به کارند. امروز، روز جهانی 
جمعيت هلال احمر است و به همين 
مناسبت قرار است پویش »حمایت 
ماندگار« توسط این سازمان و سازمان انتقال خون برگزار شود. 
در این پویش که از امروز آغاز شده و تا 9مرداد یعنی سالروز 
تأسيس سازمان انتقال خون ادامه می یابد، 101 هزار داوطلب 
جمعيت هلال احمر برای اهدای خون و کمک به نجات جان 
هموطنان خود، همچون هميشه پيش قدم می شوند. این پویش 
می تواند با آغاز روزهای گرم تابستان، نياز مستمر و روزانه به 
خون و فرآورده های آن را تامين کند و همکاری و پشتيبانی 
این 2 نهاد سلامت محور و خدمت رسان را بيش از پيش تجلی 
بخشد. طی این مدت تيم های سيار نيز در محل تجمع داوطلبان 
حضور می یابند و ميزبان اهدا کنندگان خون خواهند بود. 
همچنين داوطلبان اهدای خون با هماهنگی در برنامه اهدای 

جمعی این پویش شرکت می کنند.

ساخت ایران
در ادامه خبرهای خوب امروز، یک 
خبر جالب برایتان داریم که توليد 
شيشه ضدگلوله ایرانی است. جالب 
است بدانيد که قدمت شيشه به 3000 
تا 3500سال قبل از ميلاد مسيح 
می رسد. از همان زمان هم مخترعان 
 هر چند وقت یک بار از یک مدل شيشه رونمایی می کردند.

از شيشه های عایق صدا و گرما و 2جداره و 3جداره بگيرید تا شيشه 
خم و مورب و ضدضربه؛ اما یکی از اختراعات مهم و کليدی در این 
صنعت، ساخت شيشه های ایمن یا نشکن بوده که این اختراع 
با ساخت شيشه ضدگلوله به اوج خود رسيده است. البته این 
اختراع منحصر به یک سری از کشورها بود و مثلًا ما برای استفاده 
از شيشه های ضدگلوله مجبور بودیم که آن را با قيمت های سربه 
فلک کشيده وارد کنيم اما بالاخره محققان و مخترعان ایرانی، 
کشورمان را از واردات این یک قلم هم بی نياز کردند و برای نخستين 
بار شيشه ضدگلوله توسط محققان ایرانی ساخته شد. شيشه 
ضد گلوله در نخستين مشاهده کاملا شبيه شيشه های معمولی 
است و در نگاه اول متوجه هيچ تفاوتی در این نوع شيشه و شيشه 
های معمولی نخواهيد شد و تنها تفاوت کاملا بارزی که این نوع 
شيشه با شيشه های معمولی دارد، در مقاومت بالای این نوع شيشه 
است. شيشه های معمولی در اثر اصابت شیء یا به طور مثال پرتاب 
سنگی خواهد شکست و از بين می رود اما در شيشه های با مقاومت 
 بالا و ضد گلوله دیگر این اتفاقات نخواهد افتاد و از بين رفتن شيشه و 

تکه تکه شدن آن وجود ندارد.

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

شنبه همين هفته بود که آیين افتتاح »سومين 
هفته فيلم چين در ایران« برگزار  شد تا در چند 
روز آینده سالن سينمایی عباس کيارستمی در بنياد سينمایی 
فارابی، ميزبان فيلم های سينمایی چينی باشد. سومين هفته فيلم 

چين با نمایش 5فيلم از کارگردانان نسل 
جدید سينمای این کشور، از 16اردیبهشت 
آغاز شده و تا بيستم همين ماه ادامه دارد. 
در این هفته می توانيد آثاری از سينمای 
چين را تماشا کنيد که معرف نسل نوی 
سينماگران چين هستند. همانطور که 
باشگاه فيلم اولی های فارابی اخيرا با معرفی 
87 سينماگر جوان در مسير معرفی نسل 
جوان و مستعدی از سينماگران قرار گرفته، 
نسل نوی سينماگران چين نيز در حال 

معرفی هستند. درواقع برگزاری هفته های فيلم می تواند به شناخت 
جدیدی از سينماگران ایران توسط دیگر کشورها نيز کمک کرده و 
بستر تعاملات آینده بين سينمای ایران و چين و دیگر کشورها را 

فراهم کند.
مدیرعامل بنياد سينمایی فارابی هم این فرصت را غنيمت شمرده 

و گفته که فرصت سينما، فرصت مغتنمی برای گسترش همکاری 
فرهنگی بين 2کشور است و حضور سينمای ایران در رویدادهای 
سينمایی چين ازجمله جشنواره بين المللی فيلم شانگهای، پکن و... و 
حضور سينمای چين در جشنواره های مطرح ایرانی ازجمله جشنواره 
فيلم فجر، جشنواره فيلم های کودکان و 
نوجوانان، سينماحقيقت و فيلم کوتاه تهران 
طی سال های گذشته تعاملات زیادی ایجاد 
کرده که اميدوارم در ادامه بيشتر هم شود. 
یکی از نکاتی هم که می تواند به تقویت این 
روابط کمک کند، تحقق توليدات مشترک 
سينمایی ایران و چين است که بين 2نهاد 
بنياد سينمایی فارابی و »چاینافيلم گروپ« 
در سال گذشته پيگيری شد و اميد است با 
شدت بيشتری این تعامل، امسال نيز ادامه 
یابد تا سال آینده شاهد روی پرده رفتن این آثار مشترک در چهارمين 
هفته فيلم چين باشيم. خلاصه اینکه تماشای فيلم های سومين هفته 
فيلم چين برای علاقه مندان سينما آزاد است و اگر مایليد بيشتر با 
سينمای چين آشنا شوید، بد نيست سری به بنياد فارابی در خيابان 

جمهوری، خيابان سی تير بزنيد .

اکران چشم بادامی ها در ایران

حمیدرضا محمدی به انتخاب جواد نصرتی
ایتالیایی ها

فاطمه عباسی

امروز روی تقویم یک قرار قدیمی تکرار می شود؛ قراری از جنس روز بیماران تالاسمی و یادآوری 
اینکه در همین سرزمین هزاران نفر باید برای ادامه حیات هر از چند روز سراغ سوغات خونین 
اهدایی هموطنان بروند، خون تازه به رگ هایشان بریزند و زیستن را تمدید کنند. عوارض بیماری 
و دشواری های یافتن دارو برای داشتن درمانی مناسب این روزها بیش از همیشه این بیماران را 

درگیر رنج بیماری کرده است. کمک شان باشیم....

اول آخر


